P. General Maestro Fr. Jerónimo Valvassorio, colada por el Real Consejo de
Indias a petición de esta Provincia por la cuarta definición del Capítulo Pro-
vincial próxime pasado, cuyo tenor es el siguiente: 

Quiénes deban entrar a elección de Rector Provincial, quién deba convo-
car y quién presidir y en dónde deba celebrarse la elección33. Quarta deffinitio.
Ítem ex eo quod in praedictis actis recollectis ab ista regali Audientia sunt duo
decreta N. Rmi P. Generalis Magistri Fr. Hieronimi Valvassoris missa ad ins-
tantiam huius Provintiae. Unum in quo auffert electionem Discretorum con-
ventuum huius Provinctiae et aliud in quo praecipit quod mortem Provincia-
lis actuales eligant Rectorem Provincialem quatuor Definitores, Visitatores,
Magistri Prior conventus Quitensis et Secretarius Provintiae et quod non de-
volvat gubernium ad Provincialem absolutum et est praeceptum ab hoc rega-
li consilio, quod non utatur istis decretis; et ante ipsium decretum recepta sunt
ambo a vista praedicta provintia, nam fuerunt missa, ut dictum est, ad exigen-
tiam ilius et quia pertinet ad guvernium ordinarium N. R. P. Generalium con-
cessum annis sacris constitutionibus en cap. 4, 3 p. et in 24 p. 6, ubi illis conce-
ditur facultas ut ad exigentiam Provintiae possunt dispensam in cassibus et
determinationibus N. S. Constitutionis, in qua non sit prohibita talis dispensa-
tioni. Ideo in quantum […] parte et ad id in qua fuerit locus iuris de novo vo-
luimus ad recipienda et praecipimus quod mittantur ad civitatem regnum ut
excellentisimi domini Provincialis, comes de Lemos dignetur auxiliandi illis ut
non alteretur gubernium ordinarium et quia fuit facta illius receptio ab ista
Provintia ad petitionem ipsius, ut dictum est, et in virtute Cedulae Regalis
suae Majestatis missae Matriti decimo septimo octobris anni praeteriti miles-
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pase al Provincial emérito. Sin embargo, en este nuevo provincialato, con tal que lo ejerza, lo que
ciertamente ocurrió antes que el Reverendísimo, en su tiempo pudiese preveer  la muerte del
Provincial. Nosotros en ese caso le remitimos en estos escritos, al propio P. Provincial absoluto,
una monición canónica por las tres y la de nuestros sucesores, la excomunión mayor de Latae
sententiae… Por la muerte del Prior Provincial manténgase en el convento de Quito a los Pa-
dres Definidores, Visitadores, Maestros que aceptaron al mismo …predicho… rechácense ente-
ramente los inherentes  de nuestras sagradas constituciones prohibiremos bajo la pena de … la
nulidad a los Padres Definidores que sean elegidos como Priores o Vicarios o doctrinarios o ad-
ministradores de los sacramentos, deseando que los padres se reúnan en el convento de Quito
para la mayor utilidad de la Provincia, para que, si surge algún caso …y exigiendo su interven-
ción no sean convocados de lejos, sino que sean los más próximos que ya estaban en uno y
mismo convento Quitense congregados, cesando en adelante la prorrogación del tiempo de estas
invocaciones y de hacer la elección a petición de las partes de los Definidores … por esto deci-
dimos que se debía permitir … en las actas piden que se prorrogue este tiempo. Tenemos que
agradecer a nuestro amigo el P. Antonio Montes Cueto la gentileza que ha tenido de corregir
tanto los errores de transcripción del texto latino, que hemos tenido, como la traducción de los
varios documentos, que aquí nos vienen en la lengua del Lacio.

simi sexcentessimi quinquagessimi noni. Et quod praedictus Definitor et Pro-
curator Generalis statim (Deo dante) ad Matritum antequam transeat ad
Romam satagat collectionem praedictorum decretorum a Supremo et Regali
Consilio Indiarum ut quando istud consecuatur auxilium praedictorum De-
cretorum a praedicto D[omi]no Prorego absque nulla cura, nec alia receptio-
ne, currant dicta decreta. Et ex eo quod R. P. N. Generalis praecipit quod intra
duos dies quod sit facta convocatoria procedatur cum illis qui potuerint assis-
tere ad praedictam electionem Rectoris Provincialis, et ob experientiam cog-
noscitur Deffinitores, Visitatores, Magistros et Secretarium quibus in virtute
praedicti decreti competit ius eligendi, saepe distare ab hoc conventu Quiten-
si ubi efficienda est praedicta electio, quinquaginta, sexaginta, et centum [¿leu-
cas?] et in praedicto conventu Quitensi, vix poterunt coniungi tres aut quatuor,
et ideo exigimus et suplicamus a nostro Reverendisimo P. N. Generali dignetur
ampliari dictum tempus duorum dierum ad tempus trium mesium quod est
sufficiens ut omnes possint concurrere ad unam electionem tantopere gravem,
et quod in tempore interinario habeat sigilla et guvernium deffinitor antiquior
mittens ad hunc effectum suas litteras patentales in forma, corroborando pri-
mum decretus. Acerca de la cual petición y súplica de esta Provincia se digne
nuestro R. P. P. General despachar su decreto, dando el orden que se había de
guardar acerca de la tal elección, el cual es como se sigue:.

Elección de Rector Provincial. Circa quartam definitionem, quoniam in
confirmatione actorum praedicti immediate praecedentis Capituli inherentes
quidam decreto Reverendisimi nostri praedecesoris Magister Petri Lanfran-
coni, quo prohibetur ne quis semel provincialatus munere junctus ad idem
munus iterum posit asummi quod ita statutum fuit, ut perpetuo dominandi ni-
mieaque cupiditati obviaretur. Nos, ut eidem semper gravati morbo ocurrere-
mus ne in casu mortis Prioris Provintialis sigilla et guvernium Provintiae ad
manus Prioris Provintialis immediate absolute devenirent, conste quoadmodo
dominandi potestas in uno videretur perpetuari, consulti sansivimas, ut morte
Provintialis sequita, statim intra biduum Reverendisimi Patres Definitores,
Visitatores, Magistri a Provintia aceptati, qui intra praedictum tempus pote-
runt convocari, nec non socius Provintiae et Prior conventus Quitensis, in ci-
vitatem et conventuum Quitensem sese conferunt virtute convocatoriae a
primo definitore vel ab aliis, ut in ibi promulgandae qui omnes sit congregati
procederent ad electionem Prioris Rectoris Provintialis, quae caecus ex vi
Constitutionum ordini ad Nos et successores nostros spectat immediate, quae
ita disposuimus eo quod ex sacris eisdem Constitutionibus nostrum sit in tali
mortis casu pro nostrum arbitrio providere, et super eisdem Constitutionibus
quoties expraese non prohibetur dispensare, ne in ominus ne in aliquibus for-
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tasse velim minimo videantur praefatis Constitutionibus adversaris quo ad
hanc partem, qua concedebitur primo Deffinitori facultas per biduum guver-
nandi sigilla Provintiae penis se aservando atque memoratus Patres ad elec-
tionem Rectoris Provintialis convocando praedictum nostrum decretum re-
cusamus, casamus et annullamus, volentes ut iuxta praeceptum Constitutio-
num, quoties contingerit Patrem Provintialem [¿et Visitatorem?] excedere
tunc et guvernium Provintiae ad Patrem Provintialem inmediatum absolutum
deveniant verum tamen in iste novumque dummodo provintialatum gerat,
quod quidem gereret ante quam Reverendisimum pro tempore Generalis de
provintialis obitu certior factus de Rectore Provintiali posset providere. Nos,
in tali casu eidem Patri Provintiali absolute […] maioris latae sententiae quae
una et pro trina canonica monitione praemissa in his scriptis […] ac sucesso-
rum nostrorum […] per mortem nostrum Prioris Provincialis teneatur in con-
ventum Quitensis […] Patres Definitores, Visitatores, Magistros ipsum acep-
tatus […] praedictum […] omnino removeatur nostris sacris Constitutionibus
inherentes prohibemus sub paenna in […] nullitatem Patres Definitores in
Priores seu Vicarios aut Doctrinatores vel sacramentum administratores eli-
gantur, volentes ut Patres Visitatores in conventu Quitensi ad maiorem Pro-
vintiae utilitatem de familia commoventur ut cum cassus aliquis […] et ipso-
rum interventus erigens non de longiquo sint advocandi, sed et promitiores
sint quo in uno eodumque Quitenso conventu iam aderant congregati ces-
sante propterea motivo prorrogandi tempus huiusmodi invocationum et elec-
tionem faciendi petitione partum definitorum […] annuendum censuimus,
qua ratione […] in actis petunt huiusmodi tempus prorrogari.